
RK-14-2024-36

počet stran: 2
počet příloh: 1

Rozpočtové opatření - poskytnutí návratné finanční výpomoci Muzeu Vysočiny Pelhřimov

pro: jednání rady kraje č. 14/2024 dne 16. 4. 2024
zpracoval: M. Skryjová, P. Buňat
předkládá: L. Seidl

Shrnutí:

Subjekt: Muzeum Vysočiny Pelhřimov, příspěvková organizace (dále též „muzeum“)
Předmět: poskytnutí návratné finanční výpomoci muzeu na úhradu nezbytně nutných provozních
výdajů organizace v souvislosti s úhradami záloh na energie
Realizace: schválení rozpočtového opatření
Kvantifikace: 280 000 Kč
Důvod: zajištění finančních prostředků na úhrady záloh na energie

Popis problému:

V souvislosti s řešením stavební akce probíhající na objektu svěřeném muzeu do hospodaření
(objekt ul. K Silu čp 1145) je navržena níže uvedená finanční návratná výpomoc pro Muzeum
Vysočiny Pelhřimov, příspěvková organizace. Při přípravě rozpočtu pro rok 2024 bylo s náklady
na energie na tento objekt počítáno pouze ve výši záloh, které byly určeny pro stávající objekt.
Následně bylo na podzim ze strany Kraje Vysočina rozhodnuto o zařazení akce výstavby
Společného depozitáře jako položky do rozpočtu na rok 2024. Dne 8. dubna 2024 došlo k předání
staveniště vybranému dodavateli stavebních prací.
Průměrná spotřeba elektrické energie během realizace stavby výrazně přesáhne zejména ve fázi
bouracích prací stávající nastavené zálohy na odběr el. energie. Úhradu energií v místě stavby
bude nadále hradit muzeum a následně proběhne přefakturování stavební firmě. Náklad na
energie během bouracích prací může dosáhnout až částky 70 tis. Kč měsíčně.

Návrh řešení, zdůvodnění:

S ohledem na danou situaci navrhujeme radě kraje poskytnout návratnou finanční výpomoc
Muzeu Vysočiny Pelhřimov, příspěvkové organizaci ve výši 280 000 Kč s určením na zvýšené
náklady na energie, na které nemá organizace dostatek finančních prostředků, a to ani po
zapojení rezervního fondu. Žádoucí je zajistit prostředky na odběr el. energie po dobu čtyř měsíců
tedy v celkové výši 280 tis. Kč. Finanční prostředky budou vráceny do 30. 11. 2024. Pro
poskytnutí návratné finanční výpomoci je třeba schválit příslušné rozpočtové opatření.
Poskytnutí návratné finanční výpomoci je realizováno v souladu s ust. § 34 odst. 1 zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.
Odbor ekonomický nemá připomínky k navrhovanému rozpočtovému opatření.

1 / 2



Aktuální stav kapitoly Rezerva a rozvoj kraje, položky Péče o lidské zdroje a majetek kraje činí 43
466 tis. Kč.
Poskytnutí návratné finanční výpomoci je realizováno v souladu s ust. § 34 odst. 1 zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje
poskytnout návratnou finanční výpomoc ve výši 280 000 Kč Muzeu Vysočiny Pelhřimov,
příspěvkové organizaci na úhradu záloh na energie;
schvaluje
rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení kapitoly Kultura, § 3315 – Činnosti muzeí a galerií,
položky položky 5651 - Neinvestiční půjčené prostředky zřízeným příspěvkovým organizacím o
částku  280 000 Kč  s určením pro Muzeum Vysočiny Pelhřimov, příspěvkovou organizaci, při
současném snížení kapitoly Rezerva a rozvoj kraje, § 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené,
položky Péče o lidské zdroje a majetek kraje o částku 280 000 Kč;
ukládá
řediteli Muzea Vysočiny Pelhřimov, příspěvkové organizaci vrátit poskytnutou návratnou finanční
výpomoc nejpozději v termínu do 30. 11. 2024.

odpovědnost: Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, Odbor ekonomický, Muzeum
Vysočiny Pelhřimov, příspěvková organizace

termín: 31. 12. 2024

2 / 2


